

## FINANCIERA AUTOMOTRIZ, S. A.

Sociedad anonima Constituída de acuerdo a las leyes de la Republica de Panamá inscrita a Tomo 157, Folio 551, asiento 38191 y actualizada a Ficha 2944 de Sección de Micropelículas (Mercantil) del registro Público

Panamá 1 de Octubre de 2010

## BOLSA DE VALORES DE PANAMA Ciudad.-

Estimados señores:

Por este medio queremos informar que Financiera Automotriz, S.A., a través de su subsidiaria Panameña de Motores, S.A. ha firmado un acuerdo para ceder las operaciones comerciales relacionadas con la distribución de la marca de autos Renault en la República de Panamá a partir del 1 de octubre de 2010.

Como parte de este acuerdo, Panameña de Motores vende sus inventarios de autos y otros activos a Lumovil, S.A, el nuevo Distribuidor autorizado de la marca en Panamá.

De igual forma queremos informar que como parte de este proceso, la compañía Motores Franceses, S.A. pasó a fusionarse con Panameña de Motores, S.A.

Financiera Automotríz, S.A no ve un impacto significativo en los resultados de su operación ni en su situación financiera derivado de este acuerdo.

Atentamente,

FINANCIERA AUTOMOTRIZ, S.A.

Ricardo A. Roux

Vicepresidente Ejecutivo



Panamá 1 de Octubre de 2010

## **PANAMOTOR**

Una Empresa del Grupo FASA
Calle 50, Tel: 302.9500 • Fax: 261.5778
Vía Tocumen, Tel: 302.5200 • Fax: 220.9382
Transístmica, Tel: 302.9500 • Fax: 261.5778
La Chorrera, Tel: 244.2680 • Fax: 244.2690
David, Chiriquí, Tel: 775.7560 • Fax: 775.8781
Chitré, Tel: 996.0359 • Fax: 996.0362
Apartado Postal 0816-00436,
Panamá, Repúbblica de Panamá
www.nissan.com.pa

## BOLSA DE VALORES DE PANAMA

Ciudad.-

Estimados señores:

Por este medio queremos informar que Financiera Automotriz, S.A., a través de su subsidiaria Panameña de Motores, S.A. ha firmado un acuerdo para ceder las operaciones comerciales relacionadas con la distribución de la marca de autos Renault en la República de Panamá a partir del 1 de octubre de 2010.

Como parte de este acuerdo, Panameña de Motores vende sus inventarios de autos y otros activos a Lumovil, S.A , el nuevo Distribuidor autorizado de la marca en Panamá.

De igual forma queremos informar que como parte de este proceso, la compañía Motores Franceses, S.A. pasó a fusionarse con Panameña de Motores, S.A.

Financiera Automotríz, S.A no ve un impacto significativo en los resultados de su operación ni en su situación financiera derivado de este acuerdo.

Atentamente,

PANAMEÑA DE MOTORES, S. A.

Ricardo A. Roux

Presidente